
 

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
“Vittorio Veneto” Città della Vittoria 

VIA VITTORIO EMANUELE II, 97 - TEL. 0438/57147 – FAX 0438/940780 
31029 VITTORIO VENETO (TV) 

C.F. 84002190266 
e-mail: tvis00700p@istruzione.it 

e-mail certificata:TVIS00700P@PEC.ISTRUZIONE.IT 
web: http://www.iisvittorioveneto.gov.it 

 Sedi Associate: I.P.S.I.A. – Via Vittorio Emanuele II, 97 – VITTORIO VENETO 
  I.T.T. – Via Cavour, 1 – Tel. 0438-59194 - VITTORIO VENETO 
  I.T.E. – Via Pontavai, 121 – Tel. 0438/555138 - VITTORIO VENETO 

      

 
Prot. n.  324 /C14       Vittorio Veneto, 14/01/2015 
 
 

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

OGGETTO:   Progetto: Corso di formazione “Cooperative Learning” 
 
     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
PREMESSO 
 

che rientra nella possibilità delle istituzioni scolastiche poter conferire incarichi 
di consulenza a soggetti estranei all’amministrazione, motivando 
adeguatamente le proprie scelte in tal senso con specifico riferimento 
all’assenza di strutture organizzative o professionalità interne all’ente in grado 
di assicurare i medesimi servizi; 

VISTO 
 

il Regolamento dell’autonomia scolastica emanato con Decreto del Presidente 
della Repubblica n. 275 dell’ 8 marzo 1999 (ai sensi dell’art 21 della legge 15 
marzo 1997 n. 59); 

VISTA 
 

la circolare n. 2 dell’11/02/2008 del Ministro della Funzione Pubblica 
(disposizioni in materia di collaborazioni esterne);  

VISTO il D.I. n. 44 (Regolamento di contabilità) in particolare gli articoli 32, 33 e 40; 
CONSIDERATO che in relazione all’esigenza di realizzare tali attività mediante la resa di 

prestazioni professionali qualificate, l’istituto scolastico ha avviato specifica 
ricerca di soggetti esterni; 

CONSIDERATO che è pervenuta n. 1 domanda di partecipazione al Bando Prot. 10010/C14 
del 19/12/2014; 

CONSIDERATO che la commissione si è riunita in data 12/01/2015 alle ore 12.00 per valutare 
le offerte pervenute entro la data richiesta; 

 
 

DETERMINA 
 
 
di conferire l’incarico  per il Corso  “Cooperative Learning” a Scintille.it di Pavan Daniela. 
Avverso il presente atto, affisso all’albo on-line in data 15/01/2015, è ammesso, a termine di legge, 
il ricorso entro trenta giorni dalla data odierna. 
   
       
         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
            (Prof. Dal Mas Domenico) 
 
 
 


